Протокол №1
Заседания районной межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Развитие системы поиска и поддержки талантливых детей образовательных учреждений Хорольского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования Хорольского муниципального района» на 2014-2020 годы»

07.06.2018 год                                                                                            с.Хороль

Присутствовало: 9 чел.
Отсутствовало: 5 чел.(по уважительной причине)

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов, предложений на выдвижение участников конкурсного отбора на присуждение премий учащимся 11 классов в направлении «Лучшие выпускники»
Докладчик: Власенко А.А., главный специалист отдела по организации работы с детьми и молодежью УНО администрации ХМР

2. Утверждение списка претендентов конкурсного отбора на присуждение премии в направлении «Лучшие выпускники» 2018 года

Докладчик: Абросимова А.А., начальник УНО администрации ХМР
Власенко А.А., главный специалист отдела по организации работы с детьми и молодежью УНО администрации ХМР

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Власенко А.А., главного специалиста отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района.
Для участия в конкурсном отборе на присуждение премии в направлении «Лучшие выпускники» было заявлено 35 претендента. Прошу рассмотреть документы участников конкурсного отбора на присуждение премий в направлении «Лучшие выпускники».
ВЫСТУПИЛИ:
Абросимова А.А., начальник УНО администрации ХМР
Ефименко Е.М., начальник отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района.
Галкин А.В., директор ДЮСШ.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

По второму вопросу СЛУШАЛИ:

Власенко А.А., главного специалиста отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района.
В номинации «За особые успехи в учении» заявлены 9 претендентов:
[bookmark: _GoBack]1.Галимов Артем Ринатович, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;
2.Полянская Виктория Александровна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
3.Кириллова Надежда Александровна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
4.Никитина Елена Антоновна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
5.Тулайдан Юлия Дмитриевна, выпускница МКОУ средняя школа с.Благодатное;
6.Антонова Анастасия Владимировна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
7.Горлов Артем Сергеевич, выпускник МБОУ школы №1 с.Хороль;
8.Городницкая Степанида Сергеевна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
9.Гришенкова Полина Александровна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
Из них аттестат «особого образца»:
1.Галимов Артем Ринатович, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;
2.Полянская Виктория Александровна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
3.Кириллова Надежда Александровна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
4.Никитина Елена Антоновна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
5.Тулайдан Юлия Дмитриевна, выпускница МКОУ средняя школа с.Благодатное;
6.Антонова Анастасия Владимировна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
7.Городницкая Степанида Сергеевна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
8.Гришенкова Полина Александровна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
В номинации «Научно - исследовательская деятельность» заявлены 4 претендента:
1.Юрченко Александра Юрьевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
2.Живодерова Екатерина Константиновна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
3.Казнадзей Евгения Константиновна, выпускница МКОУ школы №3 с.Хороль;
4.Медведь Нона Гелаевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
В номинацию «Творческая деятельность» заявлены 7 претендентов.
1.Кривич Екатерина Сергеевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
2.Лактионова Диана Евгеньевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
3.Крючкова Екатерина Викторовна, выпускница МКОУ школы №3 с.Хороль;
4.Панфилов Артем Русланович, выпускник МКОУ школы №3 с.Хороль;
5.Траханович Анастасия Владимировна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
6.Омельченко Иван Евгеньевич, выпускник ДООЦ «Отечества»;
7.Иванов Евгений Денисович, выпускник МБОУ школы №1 с.Хороль;

В номинации «Спортивные достижения» заявлены 12 претендентов:
1.Карпенко Алина Сергеевна, выпускница ДЮСШ;
2.Калинкина Алина Александровна, выпускница ДЮСШ;
3.Ячменев Иван Андреевич, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;
4.Подколзина Александра Юрьевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
5.Ус Евгения Сергеевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
6.Заставный Никита Дмитриевич, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;
7.Широбоков Илья Сергеевич, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;
8.Балдовский Александр Андреевич, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;
9.Лебедев Владислав Сергеевич, выпускник МКОУ школы №3 с.Хороль;
10.Королев Роман Павлович, выпускник МКОУ школы №3 с.Хороль;
11.Малеев Дмитрий Олегович, выпускник ДООЦ «Отечество»;
12.Шмакова Полина Игоревна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
В номинации «Социально значимая и общественная деятельность» заявлены 3 претендента:
1.Войтенко Татьяна Валерьевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
2.Морозова Алена Сергеевна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
3.Козлова Ирина Алексеевна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;

Прошу рассмотреть документы претендентов
ВЫСТУПИЛИ:
Ефименко Е.М., начальник отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района.
Галкин А.В., директор ДЮСШ.
Всеволодова И.Ю., главный специалист отдела образования и охраны прав детей.
Абросимова А.А., начальник УНО администрации ХМР
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению

Предложение членов комиссии:
1. Шмакова Полина Игоревна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
2. Горлов Артем Сергеевич, выпускник МБОУ школы №1 с.Хороль;
выдвинуть на премию в номинации «Социально значимая и общественная деятельность»

1. Войтенко Татьяна Валерьевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
выдвинуть на премию в номинации «Спортивные достижения».

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет

СЛУШАЛИ:
Абросимову А.А., начальник УНО администрации ХМР, которая предложила утвердить список победителей на присуждение премии в направлении «Лучшие выпускники» по номинациям:

«За особые успехи в учении»
1.Галимов Артем Ринатович, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;
2.Полянская Виктория Александровна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
3.Кириллова Надежда Александровна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
4.Никитина Елена Антоновна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
5.Тулайдан Юлия Дмитриевна, выпускница МКОУ средняя школа с.Благодатное;
6.Антонова Анастасия Владимировна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
7.Городницкая Степанида Сергеевна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
8.Гришенкова Полина Александровна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
«Научно-исследовательская деятельность»:
1.Юрченко Александра Юрьевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
2.Живодерова Екатерина Константиновна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
3.Казнадзей Евгения Константиновна, выпускница МКОУ школы №3 с.Хороль;
«Творческая деятельность»
1.Кривич Екатерина Сергеевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
2.Лактионова Диана Евгеньевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
3.Крючкова Екатерина Викторовна, выпускница МКОУ школы №3 с.Хороль;
4.Траханович Анастасия Владимировна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
5.Иванов Евгений Денисович, выпускник МБОУ школы №1 с.Хороль;
«Спортивные достижения»
1.Карпенко Алина Сергеевна, выпускница ДЮСШ;
2.Калинкина Алина Александровна, выпускница ДЮСШ;
3.Подколзина Александра Юрьевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
4.Ус Евгения Сергеевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
5.Заставный Никита Дмитриевич, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;
6.Широбоков Илья Сергеевич, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;
7.Балдовский Александр Андреевич, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;
8.Войтенко Татьяна Валерьевна, выпускница МБОУ СОШ п.Ярославский;
9.Ячменев Иван Андреевич, выпускник МБОУ СОШ п.Ярославский;

«Социально значимая и общественная деятельность»
1.Морозова Алена Сергеевна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
2.Козлова Ирина Алексеевна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
3.Шмакова Полина Игоревна, выпускница МБОУ школы №1 с.Хороль;
4.Горлов Артем Сергеевич, выпускник МБОУ школы №1 с.Хороль;

РЕШИЛИ:
Утвердить список победителей конкурсного отбора на присуждение премий в направлении «Лучшие выпускники» 2018 года в количестве 29 человек.

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет

Председатель Комиссии                                                                 Л.А. Петренко

Ответственный секретарь Комиссии                                                А.А. Власенко

Согласовано: ______________Абросимова А.А.
                       ______________Ефименко Е.М.
                       ______________Всеволодова И.Ю.
                       _______________Кенс В.В.
                       ______________Галкин А.В.
                       ______________Дмитренко Н.Б.
                       ______________Андрейкина У.С.